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  ؟دپیش بروبریکس و دلارزدایی، تا کجا می تواند 

     BRICS and de-dollarization, how far can it go? 

   ما در حال ردیابی ارز و حرکات تجاری روسیه، چین، هند و    

  سایر کشورهای جنوب جهانی هستیم               

       We're tracking the currency and trade moves of Russia, 

                China, India and other Global South countries 

   

ای را در رابطه با امور روسیه به عنوان رئیس فعلی بریکس، دستور کار نسبتاً گسترده    
المللی کند که شامل تقویت نقش کشورهای عضو در سیستم پولی و مالی بینمالی دنبال می

 های بین بانکی و تسویه حساب به ارزهای ملی است. و توسعه همکاری
 

چین، آفریقای   ، روسیه، هند، برزیل  ست که توسط بین دولتی ا  بریکس یک سازمان     
و   مل ایران، مصر، اتیوپی فته و اکنون شا ست که اخیراً گسترش یا سیس شده ا جنوبی تأ

    ست.  امارات متحده عربی ا
 

 -دلارزدایی   استراتژی  از  بخشی  به عنوان  BRICSهمچنین در مورد ارز بالقوه        
المللی، بحث شده است. جنگ جایگزینی دلار به عنوان ارز اصلی برای معاملات مالی بین



تجاری ایالات متحده با چین، و همچنین تحریم های ایالات متحده بر چین و روسیه، محور 
    اصلی این بحث در حال انجام است. 

 
سی در  می و سیا نظا  هایهمکاری  یتبه تقو  متحده ایالات   هایاگرچه توجه رسانه     

جمهور جمهور روسیه و شی جین پینگ، رئیسجریان نشست سران ولادیمیر پوتین، رئیس
کار قرار   در دستور  نیز لی  ئل ما چین در اوایل ماه جاری در پکن معطوف شد، اما مسا

    گرفت. 
 

می رود   ن گما  که بود   وفآندری بلوس  ید پوتین، مل وزیر دفاع جد هیأت روسی شا    
انتصاب وی به اطمینان حاصل شود که اقتصاد روسیه به نیازهای استراتژیک ارتش پاسخ 

مرکزی  نک  ، رئیس با و الویرا نابیولینا روسیه  می دهد. آنتون سیلوانوف، وزیر دارایی 
به طور مرتب روسیه نیز شرکت کردند. مشارکت نابیولینا به ویژه قابل توجه بود زیرا او 

او برای هر بحثی   ، مشارکت ل در سفرهای خارجی پوتین را همراهی نمی کند. با این حا
     ها و علاقه مسکو به دلارزدایی حیاتی بود. های تحریمحلدر مورد راه

 
 2023دو کشور در سال  همچنین اشاره پوتین مبنی بر اینکه گردش مالی تجاری بین      

توجه   بل ، قا ست دلار رسیده ا میلیارد  227زایش یافته و به بیش از درصد اف 25حدود 
درصد تجارت دوجانبه بین دو کشور به روبل  90است. او همچنین مایل بود تاکید کند که 

     شود.و/یا یوان انجام می
 

متحده   ایالات  از سوی  ر فزاینده ای لازم به ذکر است که بانک های چینی تحت فشا    
برای توقف تامین مالی این ترتیبات هستند. در هر صورت، مشاهدات پوتین به وضوح نه 

برای   و همچنین نی  نی" یا جنوب جها "اکثریت جها تنها برای رهبری چین، بلکه برای 
ترویج ابتکارات مشترک جهانی چین و روسیه، مانند دلارزدایی، که اخیراً حمایت فزاینده 

 ده اند، در نظر گرفته شده است. ای دریافت کر
 

خزانه داری ایالات   آخرین داده های وزارت  در واقع، بر اساس محاسبات بر اساس     
 53.3مجموع   پکن در متحده، احتمالًا تصادفی نبود که در طول سفر پوتین اعلام شد که 

سه ماهه اول   میلیارد دلار از اوراق خزانه و اوراق قرضه نمایندگی ایالات متحده را در
شود، های چین در نظر گرفته میعنوان حافظ داراییتخلیه کرده است. بلژیک که اغلب به

هد ارقام بر تع  این  داری را نیز در همان دوره دفع کرد.میلیارد دلار از اوراق خزانه ۲۲
   مداوم چین به دلارزدایی تاکید می کند.

 
تسویه می  RMB٪( از پرداخت های چینی به 52.9، بیش از نیمی )2024تا مارس       

اطلاعات   س بر اسا  ، بر این ٪ به دلار آمریکا تسویه شد. علاوه 42.8شد در حالی که 
به   2024ل  اول سا  ماهه  سه منتشر شده توسط بانک خلق چین، ذخایر طلای چین در 

 2023ل  سا  رم تن در سه ماهه چها 2235.39تن افزایش یافت که نسبت به  2264.87
   افزایش یافت. این میزان دو برابر نسبت به پنج سال گذشته است. 



هایی که بر مبنای ها برای تجارت داراییبه گفته گلدمن ساکس، افزایش تمایل خارجی      
کند. اوایل سال گذشته، برزیل دلارزدایی به نفع پول چین کمک می یوآن است، همچنان به

خواهند داد. با  را  به یوآن   تجاری  حساب های و آرژانتین اعلام کردند که اجازه تسویه 
شروع روند دلارزدایی جهانی، بسیاری از کشورها با افزایش ذخایر طلای خود و استفاده 

  از ارزهای محلی برای معاملات بین المللی، تنوع ذخایر خود را تسریع کرده اند. 
 

اندونزی،   در   رس آن در ماه ما های مرکزی آسهنک در نشست وزرای دارایی و با      
ارزهای   گذاران بر کاهش اتکای خود به دلار آمریکا، ین ژاپن و یورو و انتقال بهتسیاس

محلی بحث کردند. و در اوایل آوریل، رسانه های هندی به طور گسترده گزارش دادند که 
( اعلام کرده است که هند و مالزی شروع به تسویه مبادلات MEAوزارت امور خارجه )

را با   خود  انرژی  ده اند. هند در حال حاضر بیشتر تجارتتجاری خود با روپیه هند کر
 روسیه به روپیه یا روبل انجام می دهد.

 

با سرعت گرفتن دلارزدایی، کشورهای بریکس به تلاش ها برای ایجاد یک ارز ذخیره     
جدید با پشتوانه سبدی از ارزهای مربوطه خود ادامه می دهند. اعضای بریکس واحد پولی 

  خود را توسعه نداده اند. 
 

تم سیس  یک  ،2024مارس  با این حال، به گفته یوری اوشاکوف، دستیار کرملین در      
حالت  در   در دست ساخت است. ارزهای دیجیتال BRICSپرداخت مبتنی بر بلاک چین 

ایده آل، یک واحد پولی بریکس به این کشورها اجازه می دهد تا استقلال اقتصادی خود را 
 در حالی که با سیستم مالی بین المللی موجود رقابت می کنند، ابراز کنند. 

 
درصد از کل معاملات ارز را  90ر آمریکا است که حدود سیستم فعلی تحت سلطه دلا      

انجام می  به دلار   نفت  درصد معاملات 100تشکیل می دهد. تا همین اواخر، نزدیک به 
، طبق گزارش ها، یک پنجم معاملات نفت با ارزهای غیر 2023شد. با این حال، در سال 

 دلاری انجام می شد. 
 

د بریکس بر دلار آمریکا نامشخص است و کارشناسان در مورد تاثیر بالقوه ارز جدی        
در    له ای مقا  س سا . بر ا می کنند  بحث  دلار ن سلطه  پتانسیل آن برای به چالش کشید

Nasdaq.comدلار در    ، "هر گونه ارزی، اگر در برابر دلار تثبیت شود، با کاهش نفوذ
وضعیت   تضعیف....سطح جهانی، قدرت تحریم های ایالات متحده را تضعیف می کند ... 

کاهش   دلیل  به  نی ت جها نا با نوسا خطرات.  نی و کاهش  دلار به عنوان یک ارز جها
وابستگی به دلار مرتبط است... از آنجایی که کشورهای بیشتری به دنبال جایگزین هایی 

 تند، این تنها روند دلارزدایی را تسریع می کند. برای دلار هس
 

در مصاحبه اخیر، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، فاش کرد که       
روسیه    در   2024اکتبر   در  ست قرار ا  بریکس که  دستور کار دلارزدایی در اجلاس

  با توپ".  ید  کاملا جد  زی به یک "با  گرفت.  خواهد برگزار شود، در کانون توجه قرار 



BRICS نک  همچنین باBRICS بانک   عنوان  به  . اکنون کرد  ایجاد 2015ل  را در سا
زیرساختی و  شناخته می شود، این بانک منابع را برای پروژه های  NDBتوسعه جدید یا 

ل توسعه  در حاو دیگر اقتصادهای بازار نوظهور و کشورهای  BRICSتوسعه پایدار در 
 بسیج می کند

 
امارات    مصر، و بنگلادش،  داد   خود را گسترش  عضویت NDB، 2021در سال       

متحده عربی و اروگوئه را به عنوان اعضای جدید پذیرفت. در ماه مارس، هیئت مدیره آن 
جلسات، ند. در طول  به پایان رسا  نگهای چهل و سومین جلسه خود را در مقر خود در شا

ف توسعه  با اهدا ، که  مورد بحث قرار گرفت 2024یک خط لوله پروژه قوی برای سال 
     هماهنگ است.  NDBکشورهای عضو 

 
رسد، اما  نمی  به نظر  الوقوع  قریب بریکس   اگرچه تهدید دلارزدایی و ارز دیجیتال     

موجود که   لی برای ساختار ما   ویژه چین و روسیه، به ایجاد جایگزینیشکی در تعهد، به
   زیربنای آن است، وجود ندارد. 

 
ویژه برای تواند بهدلار در صورت موفقیت آمیز بودن، افزودن یک سیستم رقیب می      

را به   متحده  گذاران ایالات ست شد و امیدواریم سیا نی فریبنده با جها  کشورهای جنوب
ویژه ها به عنوان چکش سیاست خارجی، بهاز تحریم خویشتنداری بیشتر در مورد استفاده

          با توجه به فضای داخلی فعلی فشار تورمی سوق دهد. و بدهی ملی رو به رشد.
 

 سطری چند درمورد نویسنده این مقاله :
 

سال تجربه کار در دانشگاه، دولت فدرال  30مایکل کوربین مایکل کوربین نزدیک به      
و اوراسیا را  روسیه  به  مربوط   و با اندیشکده های مختلف که مسائل تجاری و اقتصادی

ت روسیه و اروپای  لعا پوشش می دهند، دارد. او دارای مدرک کارشناسی ارشد در مطا
 .اوهایو استشرقی از دانشگاه ایالتی 

 میخایل کوربین                                   

 «2024-06-08»با تقدیم احترامات  ---------------------------


